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CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA POR TIPO RAMO - RAMO - INSTITUCIÓN
(PESOS)

 1,565,895,836

 144,135,003

 23,833,801

 101,231,438

 15,594,224

 47,517,791

 398,530,055

 36,974,356

 3,032,420

 59,599,966

 195,479,786

 168,545,668

 324,029,309

 1,298,160,604

 4,644,022,835

 4,894,144

 510,044,606

 150,626,778

 95,173,207

 15,462,390

 819,404,755

 78,353,561

 76,936,161

 133,964,259

 25,633,059

 39,285,463

 9,622,293,348

 351,000,000

Clasificación por Tipo Ramo / Ramo / Institución Importe

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL

INSTITUTO DE CAPACITACI�N PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE PUEBLA

CENTRO DE CONCILIACI�N LABORAL DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE TRABAJO

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

CIUDAD MODELO

SECRETARÍA DE ECONOMÍA

AGENCIA DE ENERGÍA DEL ESTADO DE PUEBLA

FIDEICOMISO PÚBLICO FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA MICROEMPRESA

MUSEOS PUEBLA

SECRETARÍA DE CULTURA

SECRETARÍA DE TURISMO

COMISI�N ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE PUEBLA

COMITÉ ADMINISTRADOR POBLANO PARA LA CONSTRUCCI�N DE ESPACIOS EDUCATIVOS

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

FIDEICOMISO PÚBLICO PARA LA ADMINISTRACI�N DE INMUEBLES Y EJECUCI�N DE OBRAS PÚBLICAS EN LA RESERVA TERRITORIAL ATLIXCÁYOTL-QUETZALC�ATL

CARRETERAS DE CUOTA PUEBLA

SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

SECRETARÍA DE IGUALDAD SUSTANTIVA

INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACI�N

CONSEJERÍA JURÍDICA

SISTEMA DE INFORMACI�N Y COMUNICACI�N DEL ESTADO DE PUEBLA

COORDINACI�N GENERAL DE COMUNICACI�N Y AGENDA DIGITAL

SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCI�N

INSTITUTO POBLANO DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

SECRETARÍA DE PLANEACI�N Y FINANZAS

SECRETARÍA DE PLANEACI�N Y FINANZAS

LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

 9,973,293,348

 269,200,242

 501,648,846

 255,079,752

 168,545,668

 6,271,106,892

 660,671,384

 110,635,597

 819,404,755

 78,353,561

 275,818,942

 9,622,293,348

 351,000,000

TRABAJO Y PREVISI�N SOCIAL

ECONOMÍA

CULTURA

TURISMO

INFRAESTRUCTURA

MOVILIDAD Y TRANSPORTE

IGUALDAD SUSTANTIVA

ADMINISTRACI�N

CONSEJERÍA JURÍDICA

ENTIDADES NO SECTORIZADAS

RAMOS GENERALES

PROVISIONES SALARIALES Y ECON�MICAS

APORTACIONES A SEGURIDAD SOCIAL

Luis Daniel Garcia Fuentes

Luis Daniel Garcia Fuentes



TOMO 3:
Información

Financiera
Detallada

LEY DE EGRESOS 
DEL ESTADO DE PUEBLA,

PARA EL EJERCICIO FISCAL

2024



FIDEICOMISO P�BLICO BANCO 
ESTATAL DE TIERRA
Información Financiera Detallada | Gasto Programable

LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024
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CLASIFICACI�N ECON�MICA POR CAPÍTULO Y TIPO DE GASTO
ECONOM�A - FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

(PESOS)

TOTAL  -  

 -  

 -  

 -  

Gasto de CapitalGasto CorrienteCapítulo Total

15,594,224 15,594,224 -

Pensiones y Jubilaciones

11,523,351 11,523,351 -SERVICIOS PERSONALES

463,500 463,500 -MATERIALES Y SUMINISTROS

3,607,373 3,607,373 -SERVICIOS GENERALES

LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024
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ECONOM�A - FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA
(PESOS)

CLASIFICACI�N ADMINISTRATIVA - PROGRAMÁTICA POR TIPO Y RUBRO DE GASTO

Gasto de 
Operación

		

Trans. Asig. Sub. y  
Otras Ayudas

 15,594,224  15,594,224  11,523,351  4,070,873  -  -  - - -  - -

 15,594,224  15,594,224  11,523,351  4,070,873  -  -  -  -  -  -  -

UR

Gasto Corriente Gasto Capital

Servicios 
Personales

Otros Corrientes Otros InversiónInversión PúblicaSumaSuma

Gasto 
Total

Trans. Asig. Sub. y  
Otras Ayudas

Pensiones y 
Jubilaciones

PP

Total

E071 CONSTITUCIÓN Y GESTIÓN DE 
PATRIMONIO INMOBILIARIO

LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

 15,594,224  - - 4,070,873 11,523,351 15,594,224  -  -  -  -  -FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE 
TIERRA
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CLASIFICACI�N FUNCIONAL - PROGRAMÁTICA POR TIPO Y RUBRO DE GASTO
ECONOM�A - FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

(PESOS)

 15,594,224  -  - 4,070,873 15,594,224  - 11,523,351  -  -  - -

Otros Corrientes

		

Trans. Asig. Sub. y 
Otras Ayudas

Gasto de Operación

		
		

FI / FN / SF / PP / AI / UR

Trans. Asig. Sub. y 
Otras Ayudas

Gasto Corriente Gasto Capital

Inversión 
PúblicaSumaServicios 

PersonalesSuma

Gasto Total

Otros Inversión

Pensiones y 
Jubilaciones

TOTAL

LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

 15,594,224

 15,594,224

 -  -

 -

 -

 -

 -

 15,594,224

 -

 -

 -

E071

 11,523,351

 11,523,351

 -  -

 11,523,351

 4,070,873

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 11,523,351  -  -  - - 15,594,224

 11,523,351 15,594,224 15,594,224

DESARROLLO SOCIAL

URBANIZACI�N

CONSTITUCI�N Y GESTI�N DE PATRIMONIO 
INMOBILIARIO

GENERAR UN PORTAFOLIO DE RESERVAS 
TERRITORIALES, PARA IMPULSAR EL DESARROLLO 
URBANO SUSTENTABLE DE TODO TIPO DE 
PROYECTOS INMOBILIARIOS

FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE 
TIERRA

 15,594,224  - - 11,523,351  -  -VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 4,070,873

 4,070,873

 4,070,873

 15,594,224

 15,594,224

 15,594,224

 15,594,224  4,070,873

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 -

 4,070,873  -  -  - 15,594,224
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ECONOM�A - FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA
(PESOS)

CLASIFICACI�N PROGRAMÁTICA - ADMINISTRATIVA POR TIPO Y RUBRO DE GASTO

Gasto Total

15,594,224 15,594,224 11,523,351 - - - - - - -4,070,873

Trans. Asig. 
Sub. y  Otras 

Ayudas
Inversión 
PúblicaSuma

Otros 
Corrientes

Trans. Asig. 
Sub. y  Otras 

Ayudas
Gasto de 

Operación
Servicios 

PersonalesSuma
Otros 

Inversión

Gasto CapitalGasto Corriente

Programas Presupuestarios por 
Tipología

Pensiones y 
Jubilaciones

TOTAL

LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

-4,070,87311,523,35115,594,224 ------15,594,224

E 15,594,224 15,594,224 11,523,351 4,070,873 - - - -- - -

E071 15,594,224 15,594,224 11,523,351 4,070,873 - - - -- - -

FA3D 15,594,224 15,594,224 11,523,351 4,070,873 - - - - - - -

PROGRAMAS

PRESTACI�N DE SERVICIOS PÚBLICOS

CONSTITUCI�N Y GESTI�N DE 
PATRIMONIO INMOBILIARIO

FIDEICOMISO PÚBLICO 
BANCO ESTATAL DE TIERRA

15,594,224 15,594,224 11,523,351 4,070,873 - - - -- - -DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES



 761 

ANAL�TICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES
ECONOM�A - FIDEICOMISO PÚBLICO BANCO ESTATAL DE TIERRA

(PESOS)

TOTAL  20  9,637,858  8,180,225  1,196,734  622,911  516,410  57,413  -  260,899

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo. 

- 1  1,177,285  989,498  156,325  90,168  59,221  6,936  -  31,462

- 1  964,492  818,492  120,066  68,796  45,978  5,292  -  25,934

- 4  3,165,348  2,752,036  326,901  184,380  128,339  14,183  -  86,411

- 8  2,936,459  2,472,667  384,859  210,238  158,449  16,172  -  78,933

- 3  727,615  580,409  128,188  69,330  53,525  5,333  -  19,018

- 3  666,659  567,124  80,395  -  70,898  9,497  -  19,141

Descripción
Sueldos y 
SalariosPlazas Horas Total Total Seguridad

Social
Medidas de 

Protección al 
Salario

Fondo de Ahorro
para el Retiro

Condiciones de 
Trabajo, Contratos 
Colectivos y otras 
Remuneraciones

Categoría ISN

Percepciones Brutas

A=(B+C+H) B C=(D+E+F+G) D E H

SUBSECRETARIO

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE ÁREA

SUBDIRECTOR

ANALISTA ESPECIALIZADO CONSULTIVO "C"

HONORARIOS

LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

G0301

G0403

G0501

G0801

G0808

H0001

F G

Analítico de Plazas


